
  

 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Pošumaví 

2019 
 

  



  

 2 

Obsah 
1. Základní údaje o spolku ....................................................................................................................... 4 

1.1. Základní data ................................................................................................................................ 4 

1.2. Hlavní zaměření činnosti .............................................................................................................. 4 

2. Členové sdružení a organizační schéma .............................................................................................. 5 

2.1.  Členové sdružení ......................................................................................................................... 5 

2.2. Organizační struktura ................................................................................................................... 6 

3. Výzvy a aktivity v rámci CLLD v roce 2019 ........................................................................................... 6 

3.1. Program rozvoje venkova ............................................................................................................. 7 

3.2. Integrovaný regionální operační program.................................................................................... 9 

3.3. Operační program zaměstnanost ............................................................................................... 11 

3.4. Projekt Spolupráce ..................................................................................................................... 12 

3.5. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví I a II ....................................... 13 

4. Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) .................................................................................... 13 

4.1. Aktivity projektu MAP II ............................................................................................................. 13 

4. 2 Šablony II – zjednodušené projekty ............................................................................................ 18 

5. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví ........................................................................................... 19 

5.1. Regionální potravina Plzeňského kraje ...................................................................................... 19 

5.2. Poradenství pro mikroregiony .................................................................................................... 22 

5.3. Udržitelný venkov v českobavorském příhraničí ........................................................................ 22 

5.4. Informační a publikační činnost ............................................................................................. 22 

5.5. Účast na celorepublikových akcích ............................................................................................. 23 

Národní konference Venkov .......................................................................................................... 23 

6. Spolupráce s dalšími partnery ........................................................................................................... 23 

6.1. Spolupráce s Plzeňským krajem – mikrogranty .......................................................................... 23 

6.2. Seminář chytrá vesnice ............................................................................................................... 25 

6.3. Manažerské fórum ..................................................................................................................... 25 

7. Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami ............................................................................ 25 

7.1. Spolupráce v rámci NS MAS ČR .................................................................................................. 25 

7.2. Spolupráce na mezinárodní úrovni ............................................................................................ 25 

„Farmář“ na venkově v Česku a v Bavorsku .................................................................................. 25 

8. Složení řídících orgánů v roce 2019 ................................................................................................... 26 

8.1 Zájmové skupiny .......................................................................................................................... 26 

8.1.1. Infrastruktura, služby a kvalita života na venkově .............................................................. 26 



  

 3 

8.1.2.  Rozvoj podnikání a jeho diverzifikace, regionální marketing a cestovní ruch .................... 26 

8.1.3. Vzdělávání ........................................................................................................................... 27 

8.1.4. Životní prostředí a přírodní bohatství ................................................................................. 27 

8.2. Výkonná rada .............................................................................................................................. 27 

8.3. Výběrová komise MAS Pošumaví ............................................................................................... 28 

8.4. Dozorčí rada ............................................................................................................................... 28 

9. Jednání orgánů MAS Pošumaví ..................................................................................................... 28 

10. Roční účetní závěrka ........................................................................................................................ 29 

10.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč) ....................... 29 

10.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč) .................................................... 30 

 

  



  

 4 

1. Základní údaje o spolku 

1.1. Základní data 
 

Název: Místní akční skupina Pošumaví, z.s.  

Sídlo: Plánická 174, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Zapsaný spolek - odsouhlaseno na valné hromadě 4.12.2014 s rozhodným dnem 

1.12.2014. 

Registrace: U Krajského soudu v Plzni vedená pod značkou L 6965 

IČ: 71214313,  DIČ: CZ71214313 

Územní působnost MAS Pošumaví z.s.:  V rámci projektů typu Leader prostřednictvím strategie CLLD 

je územní působnost MAS Pošumaví vymezena katastrálním územím obcí, které souhlasily se 

začleněním do tohoto území. 

 

K 31.12.2019 toto území zahrnovalo následující obce: 

Běhařov, Běšiny, Biřkov, Bolešiny, Brnířov, Břežany, Budětice, Bukovník, Černíkov, Červené Poříčí, 
Číhaň, Čímice, Dlažov, Dlouhá Ves (území není zařazeno do realizace SCLLD), Dobršín, Dolany, 
Domoraz, Dražovice, Frymburk, Hartmanice, Hejná, Hlavňovice, Hnačov, Horažďovice, Hrádek, 
Hradešice, Hradiště (Domažlice), Hradiště (Plzeň – jih), Chanovice, Chlistov, Chocomyšl, Chodská Lhota, 
Chudenice, Ježovy, Kaničky, Kasejovice, Kdyně, Kejnice, Klatovy, Kolinec, Kout na Šumavě, Kovčín, 
Křenice, Kvášňovice, Libkov, Loučim, Malý Bor, Maňovice, Měčín, Mezholezy (dříve okres Domažlice), 
Mezihoří, Mlýnské Struhadlo, Mochtín, Mokrosuky, Mrákov, Myslív, Myslovice, Nalžovské Hory, 
Nehodiv, Němčice, Nezamyslice, Nezdice na Šumavě, Nezdřev, Nová Ves, Obytce, Olšany, Oselce, 
Ostřetice, Pačejov, Petrovice u Sušice, Plánice, Pocinovice, Podmokly, Poleň, Předslav, Rabí, Slatina, 
Soběšice, Spáňov, Strašín, Sušice, Svéradice, Švihov, Týnec, Úboč, Újezd u Plánice, Únějovice, Úsilov, 
Velhartice, Velké Hydčice, Velký Bor, Vrhaveč, Vřeskovice, Všepadly, Všeruby, Zahořany, Zavlekov, 
Zborovy, Žihobce, Žichovice. 
 

Rozloha:  1 478 km² 

Počet obyvatel:    86 000   
Hustota obyvatel:   58  obyvatel/km²    

Počet obcí:   100  

 

1.2. Hlavní zaměření činnosti  
 
Předmětem činnosti MAS Pošumaví z.s. je tvorba, příprava a naplňování strategií příslušného území a 
to zejména CLLD prostřednictvím metody LEADER. V rámci dalších aktivit, které podporují rozvoj 
venkova se MAS Pošumaví z.s. zabývá získáváním prostředků pro realizaci rozvojových projektů a jejich 
objektivním výběrem v oblasti kulturního, společenského, sociálního a ekonomického rozvoje 
Pošumaví za využití vnitřních, lidských, přírodních a ekonomických potenciálů. Kromě této hlavní 
činnosti provádí spolek doplňkovou činnost zaměřenou na podporu regionálního rozvoje.  

http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00331
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07582
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00712
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00995
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01489
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01530
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01613
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02019
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02098
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02357
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02391
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02633
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02834
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03097
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03233
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19595
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03816
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03908
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12145
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04185
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04742
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04747
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05063
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05132
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05210
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05225
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05461
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05952
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06301
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06430
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06467
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06472
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06579
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06841
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07123
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07154
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07584
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07822
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08697
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09244
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09355
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16460
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17396
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09809
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09825
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10007
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10066
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10074
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10152
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10067
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10296
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10438
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10442
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10445
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10554
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10886
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07823
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11304
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00713
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11729
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12002
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12147
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12404
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12514
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13444
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13711
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=14963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15190
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15277
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15626
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16030
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16462
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17231
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17255
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17397
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17435
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17474
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17793
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17883
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17953
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18628
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00796
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18734
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18992
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19133
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12148
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19690
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19693


  

 5 

2. Členové sdružení a organizační schéma  
 

2.1.  Členové sdružení  
 

Členové sdružení tvoří valnou hromadu spolku, která je jeho nejvyšším orgánem 

1. Asavet, a.s. Korunní 880/101, 130 00 Praha 3, provozovna Biřkov 43, 334 01  
2. Atrium, s.r.o., Strakonická 1056, 341 01 Horažďovice 
3. Auto Kalný, s.r.o. Čimice 77, 341 02 Sušice 
4. Český zahrádkářský svaz, základní organizace Klatovy I – střed, Šmeralova 124, 339 01 Klatovy 
5. Dobrovolný svazek obcí Kdyňska, Náměstí 1, 345 06 Kdyně 
6. Dobrovolný svazek obcí Měčínsko, Farní 43, 340 37 Měčín 
7. Ekofarma Bílek s.r.o. Kolinec 71, 341 42 Kolinec 
8. Epin, s.r.o., Dr. Sedláka 937, Klatovy III, 339 01  Klatovy  
9. Farma Číhaň s.r.o., Číhaň 73, 341 42  Kolinec  
10. Hálek Vlastimil, OSVČ Klatovy 
11. Helíšek Jan, kovářství a podkovářství, Strašín 
12. Hlinka Vladislav Ing., Červené Poříčí 37, 340 12 Švihov 
13. Hynčík Zdeněk Ing., Nová Ves 11, 345 06 Kdyně 
14. Klatovské katakomby, o.s., nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 
15. Klub přátel Klatovska, z.s.,  Dr. Riegra 319,  339 01  Klatovy  
16. Komunitní škola Kdyňsko, o.s., Nádražní 314, 345 06  Kdyně 
17. Komunitní škola Švihov, o.s., Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
18. Lamberská stezka, o.s. Žichovice 190, 342 01 Sušice  
19. MASO WEST s.r.o., Gorkého 682, 339 01 Klatovy  
20. Mašková Eva, Pod Vodojemem 1239, 342 01 Sušice 
21. Měcholupská zemědělská, a.s., Předslav 101, 339 01 Klatovy  
22. Město Kasejovice, Husova 98, 335 44 Kasejovice 
23. Město Klatovy, Nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 
24. Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
25. Modelklub č. 186, Bolešiny, Bolešiny 98, 339 01 Klatovy  
26. Otisk, o.s., Slatina u Chudenic 22,  339 01  Klatovy 
27. PANORÁMA, občanské sdružení pro venkov na pomezí jižních a západních Čech, Chanovice 

1, 341 01 Horažďovice 
28. Pikhart Kamil Mgr., Luby 247, 339 01 Klatovy 
29. Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Tuláci, Klatovy, Koperníkova 847, 339 01 Klatovy 
30. Pošumavské sportovní sdružení Klatovy, o.p.s.  Denisova 93/I., 339 01 Klatovy 
31. Princ Pavel Mgr., Ujčín 1, 341 42 Kolinec 
32. Přátelé muzea dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě u Hartmanic o.s., Dobrá Voda 5, 342 01 Sušice 
33. Římskokatolická farnost Sušice, Bašta 54, 342 01  Sušice 
34. SECURITY INVESTMENT, s.r.o., Lipová 482/IV, 339 01 Klatovy 
35. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s. Okresní organizace SPMP ČR 

Klatovy, Družstevní 559, 339 01 Klatovy 
36. Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad o.s., Drouhavec 3, 342 41  
37. Sportovní klub Bolešiny, Bolešiny 10, 339 01 Klatovy 
38. Statek Sobětice s.r.o., Sobětice 75, 339 01  Klatovy  
39. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Sušice, U Kapličky 761, 342 01  Sušice  
40. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy  
41. Šlehofer Stanislav Ing., Lipová 481, 339 01 Klatovy  



  

 6 

42. Tělovýchovná jednota Haas Chanovice, Chanovice 113, 341 01 Horažďovice 
43. Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín, Mochtín, 339 01 Klatovy 
44. Úhlava, o.p.s., Plánická 174, 339 01 Klatovy 
45. Veterinární centrum s.r.o., Hájkova 109, 342 01 Sušice 
46. Vlastivědná společnost Regio v Klatovech, o.s., Hostašova 1, 339 01 Klatovy 
47. Výrobně-obchodní družstvo VELKÝ BOR, Velký Bor 114, 341 01  Velký Bor 
48. Zájmové sdružení právnických osob Střední Pošumaví, Hartmanice č. 75, 341 81 Hartmanice 
49. Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
50. Zájmové sdružení právnických osob Běleč, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov  
51. Zájmové sdružení právnických osob Plánicko, Plánice 180, 340 34 Plánice 
52. Zemědělské obchodní družstvo Hlavňovice, Hlavňovice 38, 341 42 Kolinec 

 

2.2. Organizační struktura 
 

 

   

 

 

3. Výzvy a aktivity v rámci CLLD v roce 2019 
 

27. června 2019 byla MAS Pošumaví schválena střednědobá evaluace realizace strategie CLLD, což je 

dokument povinně zpracováván každou MAS sloužící k průběžnému zhodnocení dosavadní činnosti a 

naplňování cílů, které si MAS ve strategii stanovily. Dokument byl vypracován pod odborným vedením 

Mgr. Kamila Pikharta. V rámci hodnocení probíhalo dotazníkové šetření mezi úspěšnými příjemci a byly 

sestavovány případové studie u vybraných projektů napříč všemi programovými rámci strategie (PRV, 

IROP i OP Zaměstnanost), dále byly uspořádány dvě diskusní „focus group“, do kterých se zapojili 

zástupci z řad členů MAS Pošumaví a dalších aktérů z regionu.  

V rámci případových studií a rozhovorů s příjemci bylo zjišťováno, jak je SCLLD naplňována realizací 

jejich projektů. Z výsledků šetření vyplývá spokojenost příjemců s činností MAS, která pomáhá 

posilování mezisektorové spolupráce v území a vytváření nových sociálních vazeb. Dosavadní realizace 

strategie vede k dosahování plánovaných výsledků a výstupů. Příjemci dotací se však potýkají 

s problémem nadměrné administrativní náročnosti. 

V rámci sebehodnocení byly navrženy dílčí úpravy některých vnitřních postupů – více se zaměřit na 

komunikaci s nadřízenými orgány a jednotlivými žadateli a hodnotiteli, zpřehlednit výzvy MAS na 

webových stránkách, podrobněji rozpracovat kontrolní listy pro hodnotitele, dbát na dodržování 

stanovených termínů a eliminaci chyb. 

Valná hromada 

Výkonná rada Výběrová 

komise 

Dozorčí rada 



  

 7 

3.1. Program rozvoje venkova  
 
Dne 11. března 2019 byla vyhlášena 3. výzva k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova na období 2014–2020.  
 
Vyhlašované Fiche a alokace: 

Fiche č. 2 – Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu 
Alokace 1 492 240,- Kč 
Fiche č. 5 - Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání 
v méně příznivých podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví 
Alokace 661 180,- Kč 
Fiche č. 6 – Podpora původního krajinného rázu obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a 
výstavby 
Alokace 992 770,- Kč 
Fiche č. 7 – Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel 
Pošumaví 
Alokace 2 086 330,- Kč 
Fiche č. 8 – Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby 
souvisejících objektů a technického vybavení 
Alokace 9 685 580,- Kč 
Fiche č. 9 – Stabilizace vodních poměrů v lesích 
Alokace 791 040,- Kč 
  

K vyhlášené výzvě proběhli celkem tři semináře, a to v Klatovech, v Chanovicích a v Hartmanicích. 
Celkem bylo přijato 6 žádostí a při administrativní kontrole byla jedna žádost vyřazena.  
 
 

  
 
 

Semináře k vyhlášené výzvě PRV v Chanovicích a Hartmanicích



  

 8 

Seznam vybraných žádostí o dotaci z 3. výzvy MAS Pošumaví v PRV 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Název / jméno 

žadatele 

Název projektu Místo realizace 

projektu (NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

2 Zpracování zemědělské 

produkce a její 

uplatnění na trhu 

Zdeněk Hynčík Vybavení zpracovny vlastní produkce Kdyně (Nová Ves) 150 000,- 

 Martin Opatrný Nákup pasteru na mošt Újezd u Plánice 200 000,- 

 Václav Dub Nákup automatu na jogurty Horažďovice (Boubín) 100 000,- 

5 Zvyšování odborné 

úrovně podnikatelů 

v zemědělství pro 

konkurenceschopné 

podnikání v méně 

příznivých podmínkách 

pro zemědělství na 

území MAS Pošumaví 

Spolek pro rozvoj 

zemědělského 

podnikání - 

jihozápad 

Vzdělávání zemědělských podnikatelů 

jako podpora konkurenceschopnosti 

Sušice, Velhartice 

(Drouhavec), 

Hlavňovice (Horní 

Staňkov), Petrovice u 

Sušice, Petrovice u 

Sušice (Jiřičná) 

164 666,- 

 AGROSTEMMA s.r.o. Vzdělávání zemědělců Klatovy 146 853,- 

 

 

 



  

 9 

3.2. Integrovaný regionální operační program 
 

Vyhlašování výzev k podávání žádostí o podporu proběhlo v roce 2019 v souladu s harmonogramem 

schváleným Výkonnou radou MAS. 

 

Název výzvy Termín vyhlášení Výše podpory 

13. ZŠ a MŠ 28.12.2018 – 30.4.2019 11 210 000 Kč 

14. Technika pro JSDHO 5.4.2019 – 10.6.2019 3 000 000 Kč 

15. Sociální podniky 6.6.2019 – 30.9.2019 3 000 000 Kč 

16. Požární zbrojnice 5.8.2019 – 30.9.2019 6 000 000 Kč 

17. Kulturní památky 12.8.2019 – 8.11.2019 11 500 000 Kč 

18. Rozvoj sociálních služeb 12.8.2019 – 20.12.2019 5 800 000 Kč 

 

V rámci výzev vyhlášených nebo hodnocených v roce 2019 bylo podpořeno 10 projektů a rozdělena 
částka 21 374 525,12 Kč. Do výzev č. 15. Sociální podniky a 18. Rozvoj sociálních služeb se nepřihlásil 
žádný žadatel. 
 

   

Seminář pro žadatele do oblasti sociálního podnikání a ZŠ Komenského Horažďovice - učebna



  

 10 

Podpořené projekty v roce 2019: 

Výzva 

číslo 

Název výzvy Žadatel Název projektu Místo realizace Výše dotace 

v Kč 

Dotace 

v % 

13 ZŠ a MŠ ZŠ Horažďovice, 

Komenského 

Inovace ve výuce informační a 

komunikační technologie 

Horažďovice 1 930 214,69 95 

ZŠ Horažďovice, 

Blatenská 

Inovace odborné učebny chemie Horažďovice 1 990 559,76 95 

ZŠ Horažďovice, 

Blatenská 

Inovace počítačové učebny Horažďovice 938 062,79 95 

Obec Pačejov ZŠ Pačejov – rekonstrukce a 

inovace dílen 

Pačejov 1 998 206,00 95 

Město Nalžovské 

Hory 

Inovace jazykové a počítačové IT 

vybavení učebny 

Nalžovské Hory 1 009 433,00 95 

14 Technika pro JSDHO Městys Všeruby Technika pro JSDHO Všeruby – 

dopravní automobil 

Všeruby 1 190 350,00 95 

Obec Kout na 
Šumavě 

Technika pro JSDHO Kout na 

Šumavě 

Kout na Šumavě 1 199 850,00 95 

Obec Pocinovice Technika pro JSDHO Pocinovice – 

dopravní automobil 

Pocinovice 1 199 850,00 95 

16 Požární zbrojnice Město Rabí Rabí - požární zbrojnice Rabí 5 700 000,00 95 

17 Kulturní památky Klatovské 

katakomby, z.s. 

Katakomby – rozšíření expozice Klatovy 4 217 998,88 95 

 

 

 



  

 11 

3.3. Operační program zaměstnanost 

 

V programovém rámci OP Zaměstnanost jsou prostřednictvím MAS Pošumaví financovány neinvestiční 
projekty poskytovatelů sociálních služeb. Smyslem těchto prostředků je podpora vzniku nových 
sociálních služeb na území MAS Pošumaví. Z těchto projektů jsou hrazeny provozní výdaje na zajištění 
sociálních služeb v prvních dvou až třech letech. Po jejich realizaci budou příjemci jednat s krajem o 
zařazení do základní sítě sociálních služeb a zajištění udržitelnosti nového druhu služby i po skončení 
financování z OP Zaměstnanost. 
 
V roce 2019 byly vyhlášeny 2 výzvy (4. a 5. výzva OP Z) a v rámci nich byly k realizaci vybrány 3 projekty, 
všechny podané jediným žadatelem. Podpořeny byly částkou 5 739 250 Kč. 
 
Od začátku realizace strategie bylo prostřednictvím OP Z podpořeno 8 projektů v celkové alokaci 
14 772 831 Kč.  
 
 
Projekty podpořené prostřednictvím MAS Pošumaví: 
 

Výzva Žadatel Název projektu Místo 

realizace 

projektu 

Pracovní 

místo 

Dotace % dotace 

1. Nevybrán 

žádný projekt 

     

2. Sociální 

služby města 

Sušice 

Nejste na to sami Sušicko ano 2 000 000 Kč 95 % 

2. FOKUS – 

Písek, z.ú. 

Sociální 

rehabilitace pro 

lidi s duševním 

onemocněním 

Sušicko ano 1 955 845 Kč 100 % 

3. Ledovec, z.s. Rozvoj 

komunitních 

služeb pro lidi 

s duševním 

onemocněním 

v oblasti MAS 

Pošumaví 

v návaznosti na 

reformu 

psychiatrické péče 

Území MAS 

Pošumaví 

ano 1 699 235 Kč 100 % 

3. Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Terénní program a 

poradenství na 

území MAS 

Pošumaví 

Území MAS 

Pošumaví 

ano 1 696 139 Kč 100 % 

3. Město Kdyně Pro všechny Kdyňsko ano 1 682 326 Kč 95 % 

4. Sociální 

služby Města 

Sušice, přísp. 

org. 

Pomoc na cestě.. Sušicko ano 1 944 250 Kč 95 % 



  

 12 

5. Sociální 

služby Města 

Sušice, přísp. 

org. 

Sušice - rozšíření 

služeb sociální 

poradny - dluhové 

poradenství 

Sušicko ano 1 912 500 Kč  
 

95 % 

5. Sociální 

služby Města 

Sušice, přísp. 

org. 

Sušice-Motivační a 

vzdělávací 

programy 

Sušicko ano 1 882 500 Kč  
 

95 % 

 

 

3.4. Projekt Spolupráce 
 

Venkov 21. století je projektem, který společně řešily místní akční skupiny Pošumaví, Železnohorský 
region a Region Kunětické hory. Cílem projektu byla podpora cestovního ruchu ve všech třech 
spolupracujících regionech. Tato oblast byla vybrána i z toho důvodu, že v tomto programovacím 
období je to jedna z mála možností, jak použít finanční prostředky z EU na oblast cestovního ruchu. 
V rámci projektu bylo vybudováno 18 infopointů, z nichž 10 je na území MAS Pošumaví. Turisté je 
najdou v Běšinech, Dolanech, Hartmanicích – Dobré Vodě, Hrádku, Hrádku – Tedražicích, Chanovicích, 
Kdyni – Strážovicích, Klatovech – Lubech, Plánici a Strašíně. Všechny infopointy jsou zastřešená 
odpočívadla, která mají na střeše umístěný solární panel a pod stolkem zásuvky na dobíjení mobilních 
telefonů. V každém infopointu je QR kód, který po načtení „chytrým telefonem“ spojí uživatele 
s databází, kde jsou zobrazeny zajímavosti nejen o místě, ve kterém se nachází, ale i o okolí. Pro ty, co 
nevlastní „chytrý telefon“, jsou v každém infopointu umístěny vysvětlující tabule, ze kterých se 
v omezenější míře dozví to, co by ukázal telefon.  
V rámci tohoto projektu se uskutečnily 4 semináře nejen v Klatovech, ale i u partnerských MAS, se 
zaměřením na regionální cestovní ruch. Dále byla vytištěna brožurka, kde jsou shrnuty vybrané 
turistické cíle v Pošumaví v návaznosti na databázi infopointů.  
 

 

 
 

          Jeden z deseti infopointů na území MAS Pošumaví v Běšinech 



  

 13 

3.5. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví I a II 
Projekt přispívá k posílení a zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví v rámci 

realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pošumaví. V rámci realizace projektu 

dochází k zajištění chodu kanceláře MAS, administraci vyhlášených výzev v rámci OP IROP, PRV, OPZ, 

sběru projektových žádostí subjektů z území MAS, jejich administraci po celou dobu procesu projektu. 

Realizace projektu přispívá také k animacím školských zařízení a jejich metodické pomoci při realizaci 

šablon. 

V červnu roku 2019 byl ukončen první projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Pošumaví I a na něj plynule navázal projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Pošumaví II. V prvním projektu bylo na činnost MAS Pošumaví z dotace vyčerpáno celkem 9 446 083,- 

Kč, kdy 95 % výdajů je proplaceno z dotace a 5 % je spolufinancováno MAS Pošumaví. Navazující projekt 

bude trvat do konce roku 2023 a celková dotace na toto období je 16 044 000,- Kč. 

4. Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP)  
 

4.1. Aktivity projektu MAP II 
V průběhu roku 2019 MAS Pošumaví realizovala již druhý projekt MAP, označovaný jako MAP II, celým 

názvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice. 

Financování projektu je zajištěno z prostředků OP VVV (Operační program Vývoj, výzkum a vzdělávání) 

tedy z prostředků EU a státního rozpočtu ČR (kapitola MŠMT). 

Projekt byl zahájen v listopadu roku 2018 a je tříletý, končit tedy bude k 31. říjnu 2021. Na projektu 
participují 4 zaměstnanci MAS Pošumaví (jako realizační tým), jmenovitě: 
Ing. Marie Kaufnerová jako metodička, koordinátorka pro území ORP Horažďovice a manažerka 

projektu pro publicitu a ICT  

Jindřiška Bělohlavá, DiS. zastávající funkci finanční manažerky 

Václava Šulanová jako manažerka projektu / administrátorka a koordinátorka 

Mgr. Jindřich Haišman, zastávající funkci hlavního manažera projektu a koordinátora pro ORP Sušice 

 

Nejvyšším orgánem Projektu MAP II je Řídicí výbor MAP, který je průřezově složen ze zástupců 

zřizovatelů, vedení škol, neziskových organizací, Dětského domova Kašperské Hory atd. 

Realizační tým svolává schůze Řídicího výboru, informuje ho o svých aktivitách, informuje o závěrech 

pracovních skupin a konzultuje výhledy do budoucna. Řídicí výbor projednává a schvaluje zařazení 

investičních priorit jednotlivých škol, obcí a dalších školských zařízení do Strategického rámce MAPII, 

projednává a schvaluje strategické dokumenty projektu a pověřuje realizační tým úkoly. ŘV se sešel za 

rok 2019 dvakrát (26.4.2019, 28. 11. 2019), některá hlasování jsou v případě potřeby prováděna per 

rollam. 

Do projektu jsou zapojeny všechny základní a mateřské školy ze správních obvodů obou ORP tedy 

Horažďovicka a Sušicka. Zapojení do projektu pro školy není povinné a odráží tak vztah škol 

k projektovým výstupům, resp. fakt, že projekt je pro školy atraktivní a užitečný. Do projektu jsou ale 

zapojeny i další organizace, kromě zřizovatelů škol také Dětský domov Kašperské Hory, místně působící 



  

 14 

neziskové organizace (Svatojánci, Charita Sušice, domy dětí, základní umělecké školy, SOŠ a SOU 

Sušice) nebo Agentura pro sociální začleňování. 

 

Projekt MAP II se angažuje v několika směrech: 

1. Otázky rozvoje školství v projektovém území řeší realizátoři projektu s aktéry v území, především 

průběžným zjišťování jejich informačních a investičních potřeb. Výstupy zjišťování jsou poté 

podkladem pro změny v základních dokumentech, které určují směr ve vzdělávacích aktivitách 

v území a to Akční plán spolupráce a Strategický rámec MAP. Akční plán obsahuje konkrétní 

opatření, vedoucí k podpoře škol a jejich rozvoji, a to jak ve vztahu k pedagogům, tak ve vztahu 

k žákům. Strategický rámec MAP obecně stanoví jednotlivé priority a cíle rozvoje školství  

a obsahuje též komplexní přehled investičních potřeb jednotlivých škol. Pro možnost čerpat 

dotace, především z IROP, je zaevidování investičních záměrů škol ve Strategickém rámci (a tudíž 

projednání záměru Řídicím výborem MAP II a shoda na jeho potřebnosti) nutnou podmínkou 

žádosti. 

 

2. V rámci projektu působí 4 pracovní skupiny (pro financování, pro rovné příležitosti, pro čtenářskou 

a pro matematickou gramotnost). Členové pracovních skupin jsou složeni z profesionálů v dané 

oblasti. Jejich prací je určovat další směr rozvoje školství, resp. aktivit MAP, definovat problémy  

a nacházet jejich řešení. Podkladem pro jejich jednání jsou různé národní (z MŠMT a jejich 

příspěvkových organizací – ČŠI, NUV, NIDV aj.) nebo krajské strategické dokumenty. Dokument 

s názvem „Agregovaný popis potřeb škol“ vznikl v průběhu roku 2019 za spolupráce všech škol 

v území a byl podkladem pro jednání pracovních skupin a zaměření plánovaných akcí.  

 

Pracovní skupiny byly ustanoveny 30.1.2019 během Setkání aktérů ve vzdělávání dětí a žáků 

do 15 let na Sušicku a Horažďovicku. Pracovní skupiny (dále jen PS), se scházely v níže 

uvedených termínech a řešily uvedená témata: 

 

 

o PS čtenářská a matematická gramotnost: 

 

Téma Datum konání 

Zapojení ICT do výuky, nominace zástupců z PS na 
setkání s pracovníky ČŠI 27.02.2019 

Příprava a realizace konkrétních akcí a výměna 
zkušeností v oblasti čtenářské, matematické a 
digitální gramotnosti; Doporučení ČŠI v oblasti 
gramotností 12.06.2019 

Agregovaný popis potřeb škol pro další rozvoj 
vzdělávání – analýza stavu, prioritizace témat  04.11.2019 

Agregovaný popis potřeb škol pro další rozvoj 
vzdělávání - výběr nejdůležitějších témat a aktivit 20.11.2019 

Otevřené setkání - seminář Kde brát inspiraci v ICT? 06.12.2019 



  

 15 

 

 

 

 

o PS rovné příležitosti: 

 

Kodex škol a metodika rovných příležitostí ve 
vzdělávání pro prioritní osu 3 OP VVV. 
Přechod ze školky do školy – praktické zkušenosti ze 
zavádění „nultých tříd“ – seminář s lektorkou 13.03.2019 

Konference pro vzdělávání – otevřené setkání 
s aktéry ve vzdělávání z území včetně státních 
orgánů  (o.p.s  Úhlava, PPP Klatovy, Mateřské 
centrum Medvídek, z.s. Svatojánci, Charita Sušice, 
Komunitní škola Sušice) 07.11.2019 

Agregovaný popis potřeb škol pro další rozvoj 
vzdělávání - seznámení s tématy (navázání na PS čt. 
a mat. gramotnosti) – prioritizace potřeb 21.11.2019 

 

 

 
o PS pro financování 

 

Analýza možných zdrojů financování vzdělávacích 
aktivit v ČR a seznámení s náplní činnosti pracovní 
skupiny 27.03.2019 

Možnosti financování neformálního vzdělávání - 
výzva OP VVV: Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání 25.06.2019 

Setkání zájemců o podání žádosti o dotaci do výzvy 
tzv. Šablon pro NNO  02.08.2019 

Agregovaný popis potřeb škol pro další rozvoj 
vzdělávání - seznámení s vybranými tématy – 
potřebami (navázání na PS čt. a mat. gramotnosti) a 
diskuse o jejich financování 26.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 16 

3. Zprostředkování informací o dotacích, které mohou školy a zřizovatelé škol využívat. V průběhu 

roku to byly dotace administrované nejen MAS Pošumaví – především IROP ale i z kraje, 

Ministerstva životního prostředí, OP VVV – MŠMT aj. Animační činnost – tedy pomoc při podávání 

žádostí a přípravě monitorovacích zpráv tzv. zjednodušených projektů určených základním, 

mateřským a základním uměleckým školám včetně družin a klubů je zatím v gesci projektu řízeném 

MMR. 

 

4. Navazování spolupráce mezi jednotlivými aktéry v území, a to jak jejich spolupráce s projektem 

MAP, tak spolupráce vzájemné 

 

5. Projekt připravuje a pořádá celou řadu vzdělávacích akcí, a to jak pro pedagogy, tak pro děti a žáky 

i pro veřejnost (tedy především pro rodiče a další zákonné zástupce). Po pedagogy a vedení škol 

pořádá semináře na nejrůznější témata, vycházející z poptávky v území. Zásadní výhodou je 

lokalizace seminářů do území projektu, které je od velkých center poměrně izolováno a účast na 

seminářích konaných v Plzni či v Praze je pro pedagogy velmi komplikovaná. Realizační tým vybírá 

vždy kvalitní a osvědčené lektory, jejichž semináře (stejně jako všechny ostatní akce), jsou pro 

účastníky bezplatné, tedy jsou hrazeny z projektu. Další kategorií jsou exkurze pro pedagogy 

(případně nepedagogické pracovníky) za inspirací a konzultacemi. Exkurze projekt vypravuje též 

pro děti a žáky, a to za vzdělávacími programy v Pošumaví. Celkem za rok 2019 bylo uspořádáno 

48 akcí, kterých se zúčastnilo 619 žáků s 51 doprovázejícími učiteli, kde bylo vzděláváno 271 

pedagogických pracovníků a 65 rodičů či členů školských rad z území Horažďovicka a Sušicka (viz. 

tabulka níže). 

6. Projekt MAP II zajišťuje školám i některé služby. Vybrané školy jsou zapojeny do logopedické 

prevence, která je zajišťována externími pracovnicemi přímo ve spolupracujících školách. Dále 

projekt provozuje půjčovnu specializovaných školních pomůcek pro MŠ a pro ZŠ, kterou mohou 

využívat školy v území projektu bezplatně a tuto možnost také hojně využívají. 



  

 17 

 

Pořadové 

číslo akce Název akce Datum konání

Počet 

účastníků

1. STAVEBNICE MERKUR a další výstavy, ZŠ Blatenská Horažďovice 25.1.2019 41 žáků + 3 PP

2. TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy  - MŠ a ZŠ Kolinec 11.2.2019 45 žáků + 3 PP

3.

TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy  - ZŠ Pačejov, ZŠ Hrádek u 

Sušice, ZŠ Srní 12.2.2019 72 žáků +5 PP

4. TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy  -ZŠ Blatenská Horažďovice 14.2.2019 73 žáků + 4 PP

5.

Setkání karierových poradců - DLOUHODOBÝ PROGRAM K VOLBĚ POVOLÁNÍ ve 

spolupráci s OHK Klatovy - seznámení s požadavky škol a možnostmi OHK 19.2.2019 4

6. KYBERŠIKANA Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOLY -  seminář pro vedoucí pracovníky škol  21.02.2019 15

7. FINANČNÍ ŘÍZENÍ V PRAXI ŘEDITELE -  seminář pro vedoucí pracovníky škol   22.2.2019 15

8. Seminář k robotice v MŠ a na 1. stupni ZŠ - BEE BOT - určeno pedagogickým pracovníkům 27.2.2019 10

9. Seminář k robotice v ZŠ - OZOBOT -  pro pedagogické pracovníky 12.3.2019 9

10.

Pracovní seminář pro žáky - VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK - lidové tradice v praxi (Skanzen 

Chanovice) 14.3.2019  20 žáků + 2PP 

11. MATEMATIKA JE ZÁBAVNÁ -  seminář pro pedagogy 1. i 2. st. "aby se děti učili s radostí" 9.4.2019 8

12.

SPOLUPRÁCE UČITELE A SISTENTA PEDAGOGA - seminář pro učitele i jejich asistenty  - 

legislativa i praxe, zásady 6.5.2019 14

13.

RESUSCITACE DOSPĚLÝCH I DĚTÍ A ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ STAVY - seminář pro pedagogy se 

zaměřením na 1. pooc ve školách a školkách, využití figuríny Prestan 7.5.2019 16

14.

Exkurze pro žáky - KAŠPERK A SKLÁRNA ZLATÝ POTOK - zážitková exkurze do soukromé 

sklárny s ruční výrobou a na hrad Kašperk spojený s jeho exkurzí - ZŠ a MŠ Hrádek u 

Sušice, ZŠ Pačejov 10.5.2019

 91 žáků + 6 

PP

15.

ICT V PRAXI ŠKOL - konkrétní ukázky využití tabletů a přenosných promítacích zařízení 

pro ZŠ, MŠ, družiny, školní kluby i SVČ - využití možností dotací (výzva ŠablonyII) 13.5.2019 11

16.

SETKÁNÍ RODIČŮ DĚTÍ V STUPUJÍCÍCH DO MŠ -beseda pro rodiče na téma příprava 

dítěte na MŠ, prevence problémů a spolupráce se školkou 14.5.2019 7

17.

Vzdělávací exkurze pro děti - DROBNÉ TVARY Z KYNUTÉHO TĚSTA , VÝROBA 

"VEPŘOVICE"  - Skanzen Chanovice -  MŠ Duha Horažďovice (dopoledne) 16.5.2019 27 dětí + 3PP

18.

Vzdělávací exkurze pro děti - DROBNÉ TVARY Z KYNUTÉHO TĚSTA , VÝROBA 

"VEPŘOVICE"  - Skanzen Chanovice -  Družina ZŠ Blatenská Horažďovice (odpoledne) 16.5.2019 44 dětí + 2PP

19.

SOUHRN PRO ASISTENTKY PRIMÁRNÍ LOGOPEDICKÉ PREVENCE  - určeno ped. prac., 

kteří na školách zastávají funkci logopedických asistentů - vady řeči a jejich reedukace 20.5.2019 9

20. Seminář k robotické stavebnici  - LEGO WeDo - určeno pedagogickým pracovníkům ZŠ 21.5.2019 6

21.

Vzdělávací exkurze pro děti - DROBNÉ TVARY Z KYNUTÉHO TĚSTA , VÝROBA 

"VEPŘOVICE"  - Skanzen Chanovice -  MŠ Na Paloučku Horažďovice 23.5.2019 38 dětí + 6 PP

22.

Vzdělávací exkurze pro účastníky volnočasového klubu - BUCHTY NAŠICH BABIČEK , 

VÝROBA NEPÁLENÉ CIHLY - Skanzen Chanovice - CČSH Horažďovice 23.5.2020 6 dětí + 1 PP

23.  POVINNÁ DOKUMENTACE NA ŠKOLÁCH - seminář pro vedoucí pracovníky škol  23.9.2019 14

24. AKTUÁLNÍ PRÁVNÍ  ÚPRAVA ČINNOSTI MŠ A ZŠ - seminář pro vedoucí pracovníky škol  24.5.2019 15

25.

INFORMATORIUM PRO ČLENY ŠKOLSKÝCH RAD - určeno zákonným zástupcům, 

pedagogům i zřizovatelům - legislativní vymezení školské rady ve školském zákoně a 

provázanost s kompetencemi ředitele 8.6.2019 7

26.

ROBOTICKÝ DEN PRO RODIČE S DĚTMI - sestavení a programování robotů ze stavebnice 

Lego WeDo, vyzkoušení Bee-botů, Ozobotů či Scottie Go 15.6.2019 24

27.

BYDLENÍ NAŠICH PŘEDKŮ - Vzdělávací exkurze pro žáky do Skanzenu v Chanovicích - ZŠ 

Chanovice 18.6.2019 63 žáků + 5PP

28.

SETKÁNÍ RODIČŮ DĚTÍ V STUPUJÍCÍCH DO MŠ -beseda pro rodiče na téma příprava 

dítěte na MŠ, prevence problémů a spolupráce se školkou 19.6.2019 6

29.

INFORMAČNÍ STŘEDISKO NP A CHKO ŠUMAVA, DIDAKTICKÁ EXKUZE NA HRAD KAŠPERK - 

exkurze pro žáky - ZŠ a MŠ Dlouhá Ves 25.6.2019 18 žáků + 2PP

30.

REGIONÁLNÍ EXKURZE PRO PEDAGOGY- dvoudenní exkurze pro pedagogy zaměřená na 

regionálně zakotvené učení, poznávání míst uvedených v katalagu školních exkurzí a 

výletů (POŠUMAVÍ) 2. - 3.7.2019 14

31. MENSA - Podporujeme nadané děti pro budoucnost 17. 9.2019 17

32. OZOBOTI II - programování Ozobotů pomocí počítače 8.10.2019 9

33.

JAK KOMUNIKOVAT S DĚTMI ŠKOLNÍHO VĚKU aneB TAJEMSTVÍ  SLOV- seminář pro 

rodiče - Helena Kurzweilová 22.10.2019 8

34.  JAK ÚSPĚŠNĚ VÉST MŠ -setkání vedoucích pracovníků MŠ - seminář 24.10.2019 14

35.

VYUŽITÍ ROBOTIKY K ROZVOJI DOVEDNOSTÍ 21. STOLETÍ VE ŠKOLE - setkání vedoucích 

pracovníků škol - Štěpánka Baierlová 24.10.2019 10

36.

PŘEDSTAVENÍ VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT NP ŠUMAVA - setkání vedoucích pracovníků  škol - 

přednáška - Martina Kučerová, Pavel Nagy 25.10.2019 7

37. Seminář pro děti - ZŠ Chanovice  - PERLIČKOVÉ VÁNOČNÍ OZDOBY 07.11.2019 14 žáků + 2PP

38.

Seminář pro rodiče a děti - ZŠ Chanovice  - PERLIČKOVÉ VÁNOČNÍ OZDOBY - DÍLNY PRO 

RODIČE S DĚTMI 07.11.2019

9 žáků + 9 

rodičů

39. KONFERENCE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ - představení NNO Sušicka 07.11.2019 14

40. Seminář pro učitele - CESTA SPRÁVNÉHO NASTAVENÍ HLASU - Kateřina Sluková 12.11.2019 14

41.

AKADEMIE ŘEMESEL + návštěva podniku - exkurze pro žáky do fitmy AEROTECH Czech - 

ZŠ Velhartice, ZŠ Kolinec 13.11.2019 34 žáků + 3PP

42. Seminář pro učitele - KOMUNIKACE S RODIČI  - Štefan  Schwarc 21.11.2019 9

43. EKODOMÁCNOST A ŠETRNÉ NAKUPOVÁNÍ - akce Velryba 26.11.2019 4

44. KONTRASTY INDONÉZIE OČIMA DOBROVOLNÍKA - akce Velryba 28.11.2019 8

45. KDE BRÁT INSPIRACI V ICT - seminář pro učitele ZŠ i MŠ se Štěpánkou Baierlovou 04.12.2019 8

46.

PROGRAMUJEME V JAZYCE SCRATCH - program určen žákům od 8 let - možnosti využití 

ve výuce 10.12.2019 10

47.

Exkurze do hodiny přírodních věd (soupravy PASCO) - exkurze do ZŠ Blatenská 

Horažďovice s "chemikářem roku" Mgr. Petrem Curkem a 1 vyučovací hodina na téma 

VODA při využítí souprav PASCO 11.12.2019 3

48. POTŘEBUJÍ DĚTI HRANICE? - RNDr. Helena Kurzweilová, CSc. 14.12.2019 16

Přehled akcí projektu MAP II na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice



  

 18 

Podrobnější informace o většině akcí jsou uveřejňovány v průběhu roku na webu 
www.masposumavi.cz  pod záložkou horní lišty – „MAP a animace škol a šk. zařízení“ v 1. oddíle: 
„MAP II - místní akční plán rozvoje vzdělávání dětí a žáků do 15 let“. Zde je uveřejněn seznam členů 
ŘV a seznamy členů jednotlivých pracovních skupin včetně zápisů z jejich jednání. 

 

Děti si vyzkoušely výrobu cihel z nepálené hlíny 

ve Skanzenu v Chanovicích 

4. 2 Šablony II – zjednodušené projekty   
 

Šablony jsou centrálně definované aktivity, které si škola zvolí a na MŠMT již zasílá jen dokumenty 
dokazující, že vybraná aktivita byla uskutečněna dle předem stanovených kritérií. Odpadá tedy 
zdlouhavý popis projektu a náročné vymýšlení rozpočtu, protože jednotlivé aktivity jsou naceněny 
z Řídícího orgánu OPVVV. Pracovníci MAS pomáhají některým školám s administrací těchto projektů. 
 
28. června 2019 byla uzavřena výzva k podávání žádostí. V tabulce jsou uvedena čísla, zobrazující, kolik 
škol z území MAS Pošumaví se do Šablon II zapojilo, a to ve srovnání s první vlnou Šablony I. Dále je 
uvedena částka, která se do škol a školských zařízení díky těmto projektům dostala navíc nad rámec 
výdajů financovaných z MŠMT dle školského zákona. 
 

http://www.masposumavi.cz/
http://www.masposumavi.cz/map-a-animace-skol-a-sk-zarizeni/


  

 19 

 

5. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví 
 

 5.1. Regionální potravina Plzeňského kraje  
 

 

 
Již desátý ročník koordinovala MAS Pošumaví, z.s. a Úhlava, o.p.s. soutěž Regionální potravina 
Plzeňského kraje. Soutěž si za 10 let své existence vybudovala renomé a popularita výrobků s touto 
značkou stoupá. Získat ji mohou pouze malí a střední producenti zemědělských a potravinářských 
výrobků do 250 zaměstnanců. Jedná se především o produkty vyrobené v konkrétním regionu, což je 
základní podmínka soutěže. Zároveň i podíl místních surovin je stanoven nejméně na 70 procent, hlavní 
surovina přitom musí být stoprocentně tuzemského původu. Výrobky jsou pevně spjaty s daným 
regionem, často se jedná o krajové speciality, které ctí tradici a respektují řemeslo.  
V roce 2019 se přihlásilo 38 výrobců se 106 výrobky. Největší zájem byl o kategorii Pekařské výrobky 
včetně těstovin. 
Hodnotitelská komise 30.5. v Plzeňském kraji vybrala vítěze za každou z devíti kategorií. Zvítězit může 
tedy jen devět výrobků. Komisi tvoří zástupci Ministerstva zemědělství ČR, krajského úřadu, Státního 
zemědělského intervenčního fondu, Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární 
správy, Agrární komory ČR a Potravinářské komory ČR. 
 
Komise navrhla ministrovi zemědělství udělit značku Regionální potravina Plzeňského kraje 2019 
výrobkům, které jsou uvedeny v tabulce a byly následně panem ministrem schváleny: 
 

Území ORP Počet škol (ZŠ + MŠ) 

na území MAS 

Pošumaví 

Počet škol 

s podanou 

žádostí do výzvy 

č. 22 Šablony I 

Počet subjektů, 

které podaly 

žádost do výzvy 

č. 63 Šablony II 

Částka dotace 

z projektů Šablony  II 

zvyšující rozpočty 

škol v jednotlivých 

ORP 

KLATOVY 19 6 13 18 588 662,- Kč 

SUŠICE 15 6 11 9 658 720,- Kč 

HORAŽĎOVICE 10 4 8 6 679 338,- Kč 

DOMAŽLICE 15 2 7 5 072 177,- Kč 

NEPOMUK 2 1 1 608 799,- Kč 

Celková částka financovaná z OP VVV 40 607 246,- Kč 



  

 20 

 
 

 Kategorie: Oceněný výrobek a výrobce: 

1. Masné výrobky tepelně opracované  
Farmářský bok z Čečkovic 
AB Bor, s.r.o. 

2. 

Masné výrobky trvanlivé, tepelně 

neopracované, konzervy a 

polokonzervy 

Procházkova výpečková pomazánka 

Jaroslav Procházka 

3. Sýry včetně tvarohu 
VALENTÝN 

Ing. Pavel Kvita 

4. Mléčné výrobky ostatní 
BIO jogurtové kozí mléko 

Luděk Maruna 

5. Pekařské výrobky včetně těstovin 
Svatební koláček tvarohový 

Marie Vondrovicová 

6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek 
MüsLenky s jablky 

Lenka Havlová 

7. Alkoholické a nealkoholické nápoje 
Sirup Rakytníkový s malinou 

Od Macháčků s.r.o. 

8. 
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo 

zpracované formě 

Hruška s medem 

Mgr. Jaroslava Frančíková 

9. Ostatní 
Šnečí jatýrka 

Jiří Studnička 

Mimořádná ocenění soutěžících  

 

Cena Oceněný výrobek a výrobce 

Mísa hejtmana Plzeňského kraje  
Ing. Josefa Bernarda 
 

Klatovský perník  

Střední škola zemědělská a potravinářská, 
Klatovy 

Mísa členky Rady Plzeňského kraje pro oblast 
životního prostředí a zemědělství Mgr. Radky 
Trylčové 

Dort řezníka  

Ing. Šnebergr Michal 

Pohár Místní akční skupiny POŠUMAVÍ, z.s.  

 

Med květový 

Jiří Halml – Včelařství Medulík  

Pohár Úhlavy o.p.s.  

Předává: předseda správní rady  

Ing. Pavel Honzík 

Švihák, Úherecký mošt – jablečný s celerem 

David Melichar –  Moštárna Úherce 

 

 

 



  

 21 

Ochutnávky proběhly po celém Plzeňském kraji:  

Termín konání akce  Akce  Místo konání 

27.7.2019 
9:00 – 15:00 hod. 

Chovatelská výstava Anenská pouť Horšovský Týn 

17.8.2019 
9:00 – 16:00 hod.  

Staročeský jarmark Plasy 

30.8.2019 
11:00 – 17:00 hod. 

Festival regionálních potravin Plzeň 

7.9.2019 
8:00 – 15:00 hod. 

Dožínky Plzeňského kraje Milínov 

14.9.2019 
8:00 – 12:00 hod. 

Farmářské trhy Nepomuk 

19. - 21.9.2019 
10:00 – 18:00 hod. 

ITEP – veletrh cestovního ruchu  Plzeň 

21.9.2019 
13:55 – 18:00 hod. 

Hornobřízské vinobraní Horní Bříza 

21.9.2019 
9:00 – 17:00 hod. 

Slavnosti zelí Křimice 

28.9.2019 
8:00 – 13:00 hod. 

Farmářské trhy Sušice 

29.9.2019 
12:00 – 18:00 hod. 

Slavnosti jablek Nebílovy Nebílovy 

5.10.2019 
10:00 – 17.00 hod. 

Slavnosti jablek Krasíkov Krasíkov 

5.10.2019 
10:00 – 17:00 hod. 

Den potravin Chanovice 

6.10.2019 
10:00 – 17:00 hod. 

Medový jarmark Plzeň Koterov 

12.10.2019 
8:30 – 13:30 hod. 

Havelský jarmark Horažďovice 

19.10.2019 
10:00 – 16:00 hod. 

Den za obnovu lesa Kornatice 

26.10.2019 
8:00 – 13:00 hod. 

Zabijačkové hody Klatovy Klatovy 

Některé z ochutnávek v rámci roadshow ve fotografiích: 

   



  

 22 

5.2. Poradenství pro mikroregiony 
 

V současné době MAS Pošumaví provádí pravidelnou poradenskou činnost pro mikroregion Střední 
Pošumaví z.s.p.o. a Plánicko z.s.p.o. Náplní poradenské činnosti je především administrativa provozu 
mikroregionu, poradenská činnost k získávání finančních prostředků z fondů EU i tuzemských zdrojů a 
propagace příkladů dobré praxe z jiných oblastí.  
V rámci propagace příkladů dobré praxe byla v srpnu 2019 uspořádána exkurze po území MAS Zlatá 
cesta v okolí Baňské Štiavnice na Slovensku. Členové mikroregionů a zaměstnanci MAS Pošumaví se 
díky tomu podívali po zrealizovaných projektech obcí a místních podnikatelů.  

 

 

5.3. Udržitelný venkov v českobavorském příhraničí 
 

MAS Pošumaví se zapojila do projektu příhraniční spolupráce, který je realizován jejím členem obecně 

prospěšnou společností Úhlava společně s Úřadem pro výživu, zemědělství a lesnictví v Chamu a 

dalšími partnery z regionu. Cílem projektu je podpora života na venkově v jeho nejrůznějších 

podobách. Projekt je zaměřený na zatraktivnění a propagování česko-bavorského příhraničí, a to jak 

pro turisty, tak pro místní obyvatele. Za tímto účelem vzniká síť partnerů na české i bavorské straně 

hranice, která usiluje o podporu místní zemědělské a řemeslné produkce.  

Společně jsou pořádány akce pro veřejnost, exkurze a workshopy, kde jsou představovány místní 

farmáři a řemeslníci. Jsou organizovány i kurzy zaměřené na zvýšení kvalifikace a zlepšení možností 

drobného podnikání na venkově.  

Veškeré informace o projektu a fotografie z akcí a workshopů jsou umístěné na stránkách společnosti 

Úhlava, o.p.s.  

 

5.4. Informační a publikační činnost 
 

Jedním z hlavních informačních zdrojů, který průběžně informuje o činnosti MAS Pošumaví, jsou 
internetové stránky v doméně www.masposumavi.cz. Na stránkách jsou zveřejňovány mimo jiné 
zprávy o vyhlašovaných výzvách v jednotlivých operačních programech. V kalendáři jsou zveřejňovány 
i pozvánky na nekomerční akce, které se konají v rámci působnosti MAS a jejichž pořadatelé o publikaci 
projeví zájem. Součástí stránek je i mapa, ve které se mohou zájemci seznámit s místopisem MAS. 
 
Další informace o jednotlivých aktivitách MAS Pošumaví a jejích členů lze nalézt i na Facebookovém 
profilu https://www.facebook.com/masposumavi.cz/. 
 
Dvakrát ročně vychází také Zpravodaj Místní akční skupiny Pošumaví, ve kterém čtenáři naleznou 
informace a přehledy nejen o zrealizovaných, aktuálních a připravovaných výzvách, ale také zajímavosti 
z celého spravovaného území. 
 
 
 

http://www.masposumavi.cz/
https://www.facebook.com/masposumavi.cz/


  

 23 

 

5.5. Účast na celorepublikových akcích 

Národní konference Venkov 

 
Národní konference Venkov, která byla současně i národním venkovským parlamentem, se konala od 
1. do 3. října v prostorách kláštera premonstrátů v Teplé v Karlovarském kraji. Konference se zúčastnilo 
více než 330 účastníků z České republiky i ze zahraničí a organizoval ji Spolek pro obnovu venkova ČR 
ve spolupráci s MAS Kraj živých vod a Observatoří venkova. 
 
Program konference se zabýval pěti nosnými tématy, kterými bylo hospodaření s vodou v krajině a 
reakce na problémy se suchem, chytrá řešení na venkově, možnosti rozvoje sociálního zemědělství, 
zkušenosti s přeshraničními projekty a rozvoj regionů podporovaný pomocí metody LEADER. 

6. Spolupráce s dalšími partnery 

6.1. Spolupráce s Plzeňským krajem – mikrogranty 
 

Místní akční skupina Pošumaví z.s. kromě výše zmíněné spolupráce v oblasti propagace Regionálních 
potravin spolupracuje s Plzeňským krajem i v oblasti podpory kulturních, sportovních a společenských 
akcí na venkově. Na území působnosti MAS Pošumaví z.s. se uskutečnilo 14 akcí, které byly podpořeny 
v rámci dotace na činnost MAS, která činila 293 000,- Kč. Na grantové schéma bylo z této dotace 
vyčleněno 120 000,- Kč. Zbylé prostředky byly použity na spolufinancování projektu „Zlepšení řídících 
a administrativních schopností MAS“ a na vydání kalendáře a Zpravodajů MAS Pošumaví. 
 

Pořadí Žadatel Akce Datum 
konání 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Schválená 
dotace  
v Kč 

Dříve 
podpořen 

1 Obec Křenice Setkání rodáků 
obcí Křenice, 
Přetín, Kámen 

17.8.2019 10 000,00 10 000,00 ne 

2 SDH Štipoklasy Pohádkový les 
Štipoklasy 

24.8.2019 10 000,00 10 000,00 ne 

3 TJ Sokol 
Vrhaveč 

Pouťové oslavy 
v areálu TJ 
Sokol Vrhaveč 
2019 

20.-
21.7.2019 

10 000,00 10 000,00 ano 

4 Spolek pro 
rozvoj 
zemědělského 
podnikání - 
jihozápad 

80 let swingu v 
Sušici 

16.8.2019 10 000,00 10 000,00 ne 

5 Klub Křišťál, z.s. 
Klatovy 

Každý v sobě 
nosí poklad a 
Týden pro 
duševní zdraví 

1.-
31.8.2019 

20.-
24.9.2019 

6 000,00 6 000,00 ano 

6 Základní 
organizace 

Vánoční 
moštování 

 10 000,00 10 000,00 Ne 



  

 24 

Českého 
zahrádkářského 
svazu Klatovy I - 
střed 

Vzdali se 
dotace, 

nevy-
placeno 

7 Modelklub č. 
186 

20. RC Model 
Show 

20.7.2019 10 000,00 10 000,00 ne 

8 Spolek Vodník 
Hájovníček 

Odpoledne u 
Hájovky pro 
malé i velké 

10.8.2019 10 000,00 10 000,00 ano 

9 Římskokatolická 
farnost Švihov 

Výroba 
adventních 
věnců na faře 
ve Švihově 

25.11.2019 4 000,00 4 000,00 ne 

10 Přátelé 
Mouřence, z.s. 

Annínská pouť 
(IV. Sklářská 
anenská pouť) 

26.-
28.7.2019 

10 000,00 10 000,00 ne 

11 Klub přátel 
Klatovska, z.s. 

Akce na 
klatovské Hůrce 
2019 

červenec – 
listopad 

2019 

10 000,00 10 000,00 ano 

 Město 
Horažďovice 

30. výročí 
sametové 
revoluce 

17.11.2019 10 000,00 8 000,00 ano 

 TJ Svatobor 
Hrádek, z.s. 

Memoriál Jiřího 
Hány – Turnaj 
Starých Gard 

22.6.2019 7 256,00 7 000,00 ne 

 Rašelina – 
kulturní spolek 

Dílnomat září – 
prosinec 

2019 

10 000,00 5 000,00 ne 

 CELKEM   127 256,00 120 000,00  

 

 

 

   



  

 25 

Odpoledne u Hájovky pro malé i velké v Plánici a pochod pohádkovým lesem ve Štipoklasech 

 

6.2. Seminář chytrá vesnice 
 
Plzeňský kraj ve spolupráci s MAS Pošumaví uspořádal v pátek 30.8.2019 v areálu Plzeňského Prazdroje 
seminář Chytrá vesnice, který byl zaměřen na představení možností využití informačních technologií 
na venkově. Seminář se konal jako doprovodný program Festivalu regionálních potravin Plzeňského 
kraje. 
 
Seminář naznačil prioritní směry, kterými by se v budoucnu měla ubírat podpora rozvoje venkova i 
prostřednictvím místních akčních skupin. 
 
 

6.3. Manažerské fórum 

 
Celostátní síť pro venkov ve spolupráci s okresními agrárními komorami, územními organizacemi 
Zemědělského svazu ČR Plzeňského kraje a s dalšími partnery uspořádala IX. reprezentační ročník akce 
„Manažerské fórum zemědělců, potravinářů, venkova a MAS Plzeňského kraje a okolí“. Akce se 
uskutečnila 7. listopadu v Horažďovicích. Mas Pošumaví, z.s., je již tradičně jedním z partnerů tohoto 
fóra. 
 
 

7. Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami               

 

7.1. Spolupráce v rámci NS MAS ČR 
 

Ve dnech 11. a 12. listopadu se uskutečnil seminář k budoucnosti CLLD 21+ a Valná hromada NS MAS 
v Hradci nad Moravicí. Organizačně akci zajišťovala MAS Opavsko. Valné hromady se za MAS Pošumaví 
zúčastnili Martin Kříž, Markéta Baštařová Janotová a Jindřich Haišman. 
 

 

7.2. Spolupráce na mezinárodní úrovni 

„Farmář“ na venkově v Česku a v Bavorsku   

 
V pátek 15.3.2019 se v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech uskutečnil seminář 
k problematice současného venkova, který pořádal Plzeňský kraj a Asociace soukromého zemědělství 
ČR. Semináře se zúčastnil také hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard, který měl úvodní slovo 
s předsedou krajského sněmu Horní Falce Franzem Löfflerem a s radní pro životní prostředí a 
zemědělství Plzeňského kraje Radkou Trylčovou.  
Po jejich vystoupení následoval blok odborných přednášek a v neposlední řadě za MAS Pošumaví 
vystoupila i Markéta Baštařová Janotová, která představila dlouhodobé aktivity naší organizace 
v oblasti zemědělství v Pošumaví. 



  

 26 

 

8. Složení řídících orgánů v roce 2019  
 

V roce 2019 měla MAS Pošumaví z.s. 50 členů. 

8.1 Zájmové skupiny 
 

Rozdělení členů MAS Pošumaví do zájmových skupin: 

 

8.1.1. Infrastruktura, služby a kvalita života na venkově  

 

Zkvalitnění a zvýšení dostupnosti veřejných služeb, technické a dopravní infrastruktury, včetně 
protipovodňových a protierozních opatření. Zlepšení kvality života v obcích, posílení sounáležitosti 
obyvatel s místním prostředím a dědictvím venkova. 
 
Členové: 
Město Klatovy, Město Sušice, Plánicko z.s.p.o., Běleč, z.s.p.o., Klub přátel Klatovska o.s., Farma Číhaň 
s.r.o., Panoráma o.s., Vlastivědná společnost Regio v Klatovech, o.s., Pionýr z.s. - Pionýrská skupina 
Tuláci,  Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR o.s., Pošumavské sportovní sdružení 
Klatovy, Římskokatolická farnost Sušice, Sportovní klub Bolešiny, Tělovýchovná jednota Haas 
Chanovice, Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín, Atrium, s.r.o., Mgr. Kamil Pikhart - OSVČ, Eva 
Mašková - OSVČ, Ing. Zdeněk Hynčík, Ing. Vladislav Hlinka, Ing. Stanislav Šlehofer, Mgr. Pavel Princ. 
 
Členy jsou fyzické i právnické osoby, jejichž hlavním předmětem zájmu je komplexní přístup k 
vyváženému rozvoji území ve veřejném zájmu. 
 

8.1.2.  Rozvoj podnikání a jeho diverzifikace, regionální marketing a cestovní ruch 

 

 Podpora rozvoje drobného podnikání a diverzifikace hospodářských činností zemědělců, tvorba 
nových pracovních míst. Zvýšení úlohy cestovního ruchu pro posílení místní ekonomiky a vytváření 
podmínek pro lepší propagaci regionu, marketing a spolupráci v oblasti cestovního ruchu a informační 
činnosti.  
 
Členové: 
Sdružení obcí Kdyňsko, Město Kasejovice, Střední Pošumaví z.s.p.o., Klatovské katakomby o.s., 
Lamberská stezka, o.s., Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad, o.s., Modelklub č. 186 
Bolešiny, MASO WEST, s.r.o., Auto Kalný s.r.o., Statek Sobětice s.r.o., Zemědělské obchodní družstvo 
Hlavňovice, Výrobně obchodní družstvo Velký Bor, Měcholupská zemědělská a.s., Asavet, a.s., 
Veterinární centrum, s.r.o. 
 
Členy jsou ostatní podnikající osoby (fyzické i právnické) s převažujícími činnostmi na venkově obecně, 
na zemědělské půdě, PUPFL, při těžba a zpracování dřevních hmot, cestovní ruch, rekreaci atd., 
Podnikající osoby, neziskové organizace, osoby, odborníci, občané, jejichž hlavním zájmem je otázka 
zajištění rekreace a rozvoje cestovního ruchu v území. 



  

 27 

 

8.1.3. Vzdělávání  

Zvýšení dostupnosti celoživotního vzdělávání a environmentální výchovy a osvěty a využití vzdělávací 
kapacity území MAS pro rekvalifikace a diverzifikace dovedností pro vytváření pracovních příležitostí. 
 
Členové: 
Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Sušice, Komunitní škola Kdyňsko o.s., Komunitní škola Švihov, o.s., Přátelé muzea Dr. Šimona Adlera v 
Dobré Vodě u Hartmanic o.s., Úhlava o.p.s., Security Investment, Hálek Vlastimil - OSVČ  
 
Členy zájmové skupiny jsou ty organizace (fyzické i právnické) i občané, jejichž specifickou prioritou je 
otázka rozvoje vzdělanosti v území.  
 

8.1.4. Životní prostředí a přírodní bohatství  

 
Ochranou přírodního bohatství zvyšovat přitažlivost pro obyvatele i pro návštěvníky regionu. 
 
Členové: 
DSO Měčínsko, Prácheňsko z.s.p.o., OTISK, o.s., Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Klatovy I - Střed, Ekofarma Bílek, s.r.o., EPIN s.r.o., Helíšek Jan – OSVČ 
 
Členy zájmové skupiny jsou ty organizace či jednotlivci, kteří se podílejí na ochraně přírodních zdrojů v 
regionu působnosti, a to jak na profesionální, tak dobrovolné bázi. 
 

8.2. Výkonná rada 
 

Výkonná rada pracovala po celý rok 2019 ve složení: 
 

Subjekt FO, PO Jméno zástupce 

DSO Kdyňsko Ing. Vladislav Vilímec 

Klub přátel Klatovska, z.s. Věra Kadlecová 

Město Klatovy Ing. Martin Kříž 

Plánicko, z.s.p.o. Ing. Josef Sommer 

Prácheňsko, z.s.p.o. Ing. Hana Kalná 

Spolek přátel Muzea Dr. Šimona Adlera Ing. Jiří Jukl 

Úhlava o.p.s. Ing. Pavel Vondráček 

Veterinární centrum, s.r.o. Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. 

Jan Helíšek  

Ing. Zdeněk Hynčík  

Mgr. Pavel Princ  

 
 
Výkonná rada je kolektivním statutárním orgánem spolku a navenek byla MAS Pošumaví zastupována 
předsedou a dvěma místopředsedy.  
 
Předseda spolku: 
Město Klatovy, jehož jménem jedná Ing. Martin Kříž, místostarosta města 
Místopředsedové spolku: 



  

 28 

Plánicko, z.s.p.o., jehož jménem jedná Zdeněk Pavlíček, předseda zájmového sdružení 
Prácheňsko, z.s.p.o., jehož jménem jedná Ing. Hana Kalná, místostarostka města Horažďovice 

8.3. Výběrová komise MAS Pošumaví  
 

Na valné hromadě 13. 12. 2018 bylo schváleno nové složení výběrové komise, která bude pracovat 

v následujícím složení: 

 

Subjekt FO, PO Jméno zástupce 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Sušice, U kapličky 761 

Ing. Jaromír Kolář 

Město Kasejovice Ing. Marie Čápová 

Ing. Eva Mašková  

Petr Klásek  

Lamberská stezka z.s. Ing. Karel Baumruk 

Ing. Jiří Hamhalter  

Ing. Stanislav Šlehofer  

Ing. Markéta Vondrová  

SPMP ČR pobočný spolek Klatovy Mgr. Věra Tomaierová 

MPA 

Základní organizace Českého zahrádkář. svazu 

Klatovy I - Střed 

Mgr. Olga Kalčíková 

Ing. Eliška Heidlerová  

Komunitní škola Kdyně, o.s. Ing. Lucie Cihlářová 

Ing. Radana Šašková  

 

 

8.4. Dozorčí rada 
 

Dozorčí rada se za rok 2019 sešla celkem 2x a pracovala ve složení: 
 

1. Epin, s.r.o zastoupenou Ing. Miroslavou Vackovou - předseda 
2. Střední Pošumaví z.s.p.o. zastoupené Ing. Josefem Kutilem 
3. Město Sušice zastoupené Bc. Petrem Mottlem 

9. Jednání orgánů MAS Pošumaví  
 

Nejčastěji v průběhu roku jednala výkonná rada, která se sešla celkem 8x, k tomu 2x proběhlo 

hlasování Per rollam. Výběrová komise vzhledem k množství výzev a podaných projektů se sešla 6x. 

Valná hromada spolku jako nejvyšší orgán jednala 2x a 1x proběhlo hlasování Per rollam. Veškeré zápisy 

z jednání těchto orgánů jsou k dispozici na internetových stránkách MAS nebo v kanceláři spolku 

v Klatovech. 



  

 29 

 

10. Roční účetní závěrka 
 

  10.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2019 (v celých 

tisících Kč) 
 

 

 Aktiva stav k prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období 

A Dlouhodobý majetek celkem 102 1038 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 

72 93 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 

586 1580 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 
celkem 

  

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 

-556 -635 

B. Krátkodobý majetek celkem 4577 4370 

B.I. Zásoby celkem 19 24 

B.II. Pohledávky celkem 760 1632 

B.III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 

3798 2714 

B.IV. Jiná aktiva celkem   

 Aktiva celkem 4679 5408 

 

 Pasiva stav k prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 1685 2808 

A.I. Jmění celkem 1453 2486 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 232 322 

B. Cizí zdroje celkem 2994 2600 

B.I. Rezervy celkem   

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 20  

B.III. Krátkodobé závazky celkem 2971 2600 

B.IV. Jiná pasiva celkem 3  

 Pasiva celkem 4679 5408 

 
 

 

 



  

 30 

 

10.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč) 
 

 Název položky Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Celkem 

 NÁKLADY 
 

     

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
 

1663 237 1900 

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a 
aktivace 

   

A.III. Osobní náklady 
 

4961 81 5042 

A.IV. Daně a poplatky 
 

 1 1 

A.V. Ostatní náklady 
 

55  55 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

78 102 180 

A.VII. Poskytnuté příspěvky 
 

15  15 

A.VIII. Daň z příjmů 
 

   

 Náklady celkem 
 

6772 421 7193 

 
 

VÝNOSY    

B.I. 
 

Provozní dotace 6658  6658 

B.II. 
 

Přijaté příspěvky 189  189 

B.III. 
 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 33 424 457 

B.IV. 
 

Ostatní výnosy 78  78 

B.V. 
 

Tržby z prodeje majetku  133 133 

 
 

Výnosy celkem 6958 557 7515 

C Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

186 136 322 

D Výsledek hospodaření po zdanění 
 

186 136 322 

 

  



  

 31 

Aktuální kontakt: 
Předseda sdružení: Město Klatovy - Ing. Martin Kříž 
Místopředsedové sdružení: Plánicko z.s.p.o. – Zdeněk Pavlíček, Prácheňsko z.s.p.o. – Ing. Hana Kalná 
Vedoucí manažerka CLLD: Ing. Markéta Baštařová Janotová 
Projektoví manažeři CLLD: Ing. Jan Kolář, Eva Kyrálová 
Administrativní pracovníci CLLD: Ing. Jiří Kaisr, Věra Dvořáková 
Hlavní manažer MAP: Mgr. Jindřich Haišman 
Metodička MAP: Ing. Marie Kaufnerová 
Administrativa MAP: Václava Šulanová 
Finanční manažer MAP: Jindřiška Bělohlavá, Dis 
Manažer projektu spolupráce: Ing. Ivo Šašek, CSc. 
 
Kancelář a provozovna MAS Pošumaví z.s. 
Plánická 174 
339 01 Klatovy 
telefon: 376 387 717  
email: lag@masposumavi.cz 
web: www.masposumavi.cz  
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena na valné hromadě spolku dne 25.6.2020. 
 
 

http://www.masposumavi.cz/

